000

111,540

,000

66.0

0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股
55,380,

000
42.60

16,614,0

00

16,614,

000

71,994,

000

42.6

0

其中：境内非国有

法人持股

55,380,

000
42.60

16,614,0

00

16,614,

000

71,994,

000

42.6

0

境内自然

人持股

4、外资持股
30,420,

000
23.40

9,126,00

0

9,126,0

00

39,546,

000

23.4

0

其中：境外法人持

股

30,420,

000
23.40

9,126,00

0

9,126,0

00

39,546,

000

23.4

0

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份

44,200,

000
34.00

13,260,0

00

13,260,

000

57,460,

000

34.0

0

2019 年年度报告

 45 / 159

1、人民币普通股
44,200,

000
34.00

13,260,0

00

13,260,

000

57,460,

000

34.0

0

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份总

数

130,000

,000
100.00

39,000,0

00

39,000,

000

169,000

,000

100.

00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，2018 年度利润分配方案已于 2019 年 5月 30 日实施完毕。以公司截至 2018 年 12

月 31 日的总股本 13,000 万股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 2.50 元（含税），合计

分配现金红利 3,250 万元（含税），同时以资本公积向全体股东每 10 股转增 3股，公司股份总数

由 13,000.00 万股增加至 16,900.00 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

财务指标 2019 年 2018 年（变动后） 2018 年（变动前）

基本每股收益（元/股） 0.66 0.62 0.80

稀释每股收益（元/股） 0.66 0.62 0.80

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.54 0.53 0.69

加权平均资产收益率% 11.12 11.21 11.21

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率%
9.12 9.68 9.68

每股净资产（元） 5.96 5.52 7.18

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

海宁市求精投

资有限公司
45,630,000 0 13,689,000 59,319,000 首发上市

2020 年 11

月 28 日

香港骥飞实业

有限公司
30,420,000 0 9,126,000 39,546,000 首发上市

2020 年 11

月 28 日

海宁晨诚投资

合伙企业（有

限合伙）

9,750,000 0 2,925,000 12,675,000 首发上市
2020 年 11

月 28 日

合计 85,800,000  25,740,000 111,540,000 / /

2019 年年度报告

 46 / 159

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

报告期内公司 2018 年度利润分配及资本公积转增股本后，公司注册资本由人民币 13,000 万

元增加至人民币 16,900 万元，公司股份总数由 13,000 万股增加至 16,900 万股（每股面值人民币

1元）。

报告期期初资产总额为 1,365,589,054.77 元，负债总额 368,225,117.20 元，资产负债率为

26.96%；期末资产总额为 1,551,825,603.61 元，负债总额为 463,296,902.14 元，资产负债率为

29.85%。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 10,737

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 9,545

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0